Глава городского округа Железнодорожный
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 05.11.2009

№ 4041
О координационном совете в области развития малого и среднего предпринимательства в городе Железнодорожном
В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", постановлением Правительства Московской области  от 29.01.2009г. № 71/2 "Об утверждении долгосрочной целевой программы Московской области "Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Московской области на 2009-2012 годы», в целях содействия формированию благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства, реализации государственной политики в сфере развития малого и среднего предпринимательства, обеспечения взаимодействия органов местного самоуправления, общественных объединений предпринимателей, иных организаций при реализации мероприятий региональных и городских целевых программ и других мероприятий, направленных на развитие малого и среднего предпринимательства, мониторинга состояния предпринимательского климата в городе Железнодорожном,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать координационный совет в области развития малого и среднего предпринимательства в городе Железнодорожном.

2. Утвердить положение о координационном совете в области развития малого и среднего предпринимательства в городе Железнодорожном. Приложение № 1.
3. Утвердить состав координационного совета в области развития малого и среднего предпринимательства в городе Железнодорожном. Приложение № 2.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мой город Железнодорожный» и разместить на официальном сайте городского округа Железнодорожный
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского округа

Е.И.Жирков

Похиленко Н.П.

Р/р: дело, Е.И. Жирков, всем членам Совета

Приложение № 1
к  постановлению Главы

городского округа Железнодорожный

от 05.11.2009 № 4041

Положение
о координационном совете в области развития малого и среднего
предпринимательства в городе Железнодорожном
1. Общие положения

1.1. Координационный совет в области развития малого и среднего предпринимательства в городе Железнодорожном (далее – совет) является постоянно действующим коллегиальным совещательным органом.

1.2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, нормативными правовыми актами Российской Федерации, Московской области, Главы городского округа Железнодорожный, решениями Совета депутатов городского округа Железнодорожный, а также настоящим Положением.

2. Цели и задачи совета
2.1. Целями совета являются:

- содействие формированию благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования городской округ Железнодорожный;
- привлечения субъектов малого и среднего предпринимательства к выработке и реализации государственной политики в области развития малого и среднего предпринимательства;

- выдвижения и поддержки инициатив, имеющих общероссийское значение и направленных на реализацию государственной политики в области развития малого и среднего предпринимательства;

- проведения общественной экспертизы проектов нормативных правовых актов Российской Федерации, регулирующих развитие малого и среднего предпринимательства;

- выработки рекомендаций органам исполнительной власти Российской Федерации, органам исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органам местного самоуправления при определении приоритетов в области развития малого и среднего предпринимательства;

- привлечения граждан, общественных объединений и представителей средств массовой информации к обсуждению вопросов, касающихся реализации права граждан на предпринимательскую деятельность, и выработки по данным вопросам рекомендаций.

- экспертное, информационное и консультативное обеспечение органов местного самоуправления городского округа Железнодорожный в сфере развития и поддержки малого и среднего предпринимательства в городе Железнодорожном

- информирование органов местного самоуправления городского округа Железнодорожный о ходе реализации государственной политики в сфере развития малого и среднего предпринимательства в городе Железнодорожном.
2.2. Задачи совета:

- обеспечение взаимодействия органов местного самоуправления городского округа Железнодорожный, организаций инфраструктуры поддержки и развития малого и среднего предпринимательства, общественных объединений предпринимателей, иных организаций при реализации мероприятий региональных и городских целевых программ и других мероприятий, направленных на развитие малого и среднего предпринимательства;

- мониторинг состояния предпринимательского климата в городе Железнодорожном, оценка эффективности мер государственного регулирования поддержки и развития предпринимательской деятельности;
- консультационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства;

- поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в области подготовки, переподготовки и повышения квалификации кадров;

- поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в области инноваций и промышленного производства.

3. Основные направления деятельности совета
В соответствии со своими задачами совет:

3.1. Принимает участие в разработке и реализации программ, направленных на развитие и поддержку малого и среднего предпринимательства в городе Железнодорожном.

3.2. Анализирует реализацию мер поддержки и развития малого и среднего предпринимательства в сферах налогового регулирования, финансово-кредитной, имущественной, правовой, информационной поддержки, антимонопольного регулирования и подготовки кадров.

3.3. Готовит и представляет на рассмотрение Главе городского округа Железнодорожный и(или) Совету депутатов городского округа Железнодорожный предложения по совершенствованию действующего законодательства в области малого и среднего предпринимательства, устранению административных барьеров и улучшению предпринимательского климата.

3.4. Инициирует исследование проблем малого и среднего предпринимательства, осуществляет обобщение и распространение положительного опыта работы организаций инфраструктуры поддержки предпринимательства с использованием средств массовой информации и иных механизмов информационной поддержки бизнеса.

3.5. Привлекает субъекты предпринимательства города, их объединения, союзы и ассоциации к выработке и реализации государственной политики развития и поддержки малого и среднего предпринимательства в городе Железнодорожном.

4. Полномочия совета
В целях осуществления возложенных задач совет:

- запрашивает от исполнительных органов государственной власти Московской области, органов местного самоуправления, иных юридических лиц сведения, необходимые для выполнения возложенных на совет задач;

- принимает решения, носящие рекомендательный характер;

- создает экспертные группы, временные комиссии из числа членов совета, привлекать в установленном порядке специалистов Администрации городского округа Железнодорожный, иных юридических лиц для подготовки заключений по вопросам, входящим в компетенцию совета;
- в рамках экспертных групп, временных комиссий участвует в разработке и экспертизе проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления городского округа Железнодорожный, в том числе стратегий, концепций, программ развития и т.д., регулирующих развитие малого и среднего предпринимательства.

5. Состав совета
5.1. Персональный состав совета утверждается постановлением Главы городского округа Железнодорожный.

Совет состоит из членов совета, в том числе председателя совета и его заместителя.

5.2. Членами совета могут являться:

- представители объединений субъектов малого и среднего предпринимательства;

- представители организаций инфраструктуры поддержки и развития предпринимательства;

- представители субъектов малого и среднего предпринимательства;

- депутаты  Совета депутатов городского округа Железнодорожный;

- представители Администрации городского округа Железнодорожный;

- представители научных организаций и высших учебных заведений. Для участия в работе совета могут быть приглашены представители других организаций (с правом совещательного голоса), представители средств массовой информации.

5.3. Председателем совета является Глава городского округа.

5.4. Председатель, заместители председателя и члены совета работают в совете на общественных началах.

6. Организация деятельности совета
6.1. Председатель совета:

- осуществляет общее руководство деятельностью совета;

- утверждает план работы совета;

- созывает заседания совета и председательствует на них;

- от имени совета подписывает все документы совета, в том числе протоколы заседаний совета, доклады, письма, запросы, аналитические записки;
- дает поручения членам совета по подготовке различных вопросов, подлежащих рассмотрению на заседаниях совета;

- организует контроль за выполнением решений, принятых советом.

6.2. Заместитель председателя совета по поручению председателя совета в его отсутствие исполняет его функции.

6.3. Организационно-техническая работа, в том числе обобщение поступающих в совет предложений, подготовка документов информационного, аналитического и прогнозного характера, извещение членов совета о планируемых мероприятиях, контроль исполнения решений, рассылка материалов совета заинтересованным организациям осуществляется комитетом по экономике и инвестиционной политике Администрации городского округа Железнодорожный.

6.4. Заседания совета проводятся по необходимости, но не реже одного раза в квартал.

6.5. Решения совета принимаются открытым голосованием простым большинством голосов при присутствии на его заседании не менее 50 процентов членов. Члены совета имеют право высказывать свое особое мнение в письменном виде, которое прилагается к протоколу заседания. Решения совета оформляются протоколом и подписываются председателем совета или его заместителем и секретарем совета.

Решения совета могут являться основанием для подготовки проектов постановлений и распоряжений Главы городского округа Железнодорожный.

7. Прекращение деятельности совета
Прекращение деятельности совета осуществляется в соответствии с  постановлением Главы городского округа Железнодорожный.

Приложение № 2

к  постановлению  Главы

городского округа Железнодорожный

      от____________________ №________

Состав
координационного совета в области развития малого и среднего
предпринимательства в городе Железнодорожном
	Жирков Е.И.

	Глава городского округа Железнодорожный, председатель совета

	Похиленко Н.П.

	председатель комитета по экономике и инвестиционной политике, заместитель председателя совета

	Члены совета

	Алексеев С.В.
	генеральный директор ООО «Каба - пластик»

	Андреев Ю.Г.
	генеральный директор ООО «МИТ»

	Бельчиков А.В.
	генеральный директор ЗАО ПФ «Элвира»

	Бутусов С.А.
	директор ООО ИТЦ «Электрон»

	Еденин С.Г.
	президент НП «Объединение предпринимательских организаций Московской области»

	Ефимов Т.В.
	Председатель Совета депутатов городского округа Железнодорожный

	Иванников Н.Н.
	директор ПК «Лада»

	Коновалов Б.В.
	генеральный директор ООО «Эдельвейс Плюс

	Крюкова С.Ф.
	заместитель председателя Совета депутатов городского округа Железнодорожный

	Лагутин Ю.В.
	генеральный директор ОАО «Управляющая компания»

	Малыгина В.И.
	генеральный директор ООО «Милана-ФУД»

	Мосин А.И.

	председатель совета директоров и предпринимателей города Железнодорожного

	Мясковская Д.Л.

	заместитель председателя комитета по экономике и инвестиционной политике

	Рамазанов Т.У.
	председатель комитета по торговле, услугам и защите прав потребителей

	Степанов В.В.
	генеральный директор ООО «Клаксон»

	Филина В.Д.
	директор ООО «Магнит»

	Храпова Н.И.
	директор ООО «Фантазия»

	Шляндин Е.А.
	председатель комитета по управлению имуществом

	Яковлев С.Г.
	президент торгово-промышленной палаты города Железнодорожного